
Comune di Cento
Ufficio Statistica e Censimenti

CITTADINI STRANIERI RESIDENTI AL 31/12/2025

CITTADINI STRANIERI RESIDENTI PER FRAZIONE E INCIDENZA SUL 
TOTALE DELLA POPOLAZIONE.

FRAZIONI
STRANIERI 

TOTALE MASCHI FEMMINE N° FAMIGLIE
N° MEDIO 

COMPONENTI 
PER FAMIGLIA

% SUL TOT 
POP 

RESIDENTE

CENTO 2.957 1.454 1.503 918 3,22 14,67
RENAZZO 408 178 230 129 3,16 6,49
XII MORELLI 199 97 102 63 3,16 8,49
CORPORENO 124 50 74 39 3,18 5,63
CASUMARO 243 108 135 86 2,83 12,22
RENO CENTESE 71 36 35 30 2,37 6,77
ALBERONE 82 37 45 20 4,10 8,77
BUONACOMPRA 41 15 26 16 2,56 5,28
TOTALE COMUNE 4.125 1.975 2.150 1.301 3,17 11,54

STRUTTURA PER ETÁ: CITTADINI STRANIERI RESIDENTI NEL COMUNE DI 
CENTO PER SESSO E CLASSI QUINQUENNALI D’ETA’ AL 31/12/2025.

CLASSI D’ETA' MASCHI FEMMINE TOTALE
0-4 133 121 254
5-9 134 1374 268

10-14 110 104 214
15-19 102 100 202
20-24 143 93 236
25-29 191 139 330
30-34 205 221 426
35-39 227 256 483
40-44 199 209 408
45-49 179 177 356
50-54 111 154 265
55-59 92 133 225
60-64 51 96 147
65-69 37 95 132
70-74 30 55 85
75-79 12 40 52
80-84 12 12 24
85+ 7 11 18

TOTALE  1.975 2.150 4.125



Comune di Cento
Ufficio Statistica e Censimenti

INDICATORI DEMOGRAFICI

 
ETA' MEDIA P 0 - 14 P 15 - 64 P 65 + INDICE DI 

VECCHIAIA
INDICE DI 

DIPENDENZA

STRANIERI RESIDENTI 35,9 17,8 74,6 7,5 42,3 34,0

P 0-14: Popolazione residente che al 31/12 dell’anno di riferimento ha un’età compresa tra 0 e 14 anni.
P 15-64: Popolazione residente che al 31/12 dell’anno di riferimento ha una età compresa tra 15e 64 anni.
P 65 +: Popolazione residente che al 31/12 dell’anno di riferimento ha una età superiore ai 65 anni compiuti.
INDICE DI DIPENDENZA: Rapporto percentuale avente a numeratore la somma tra la popolazione 0-14 e quella di 65  
anni e più e a denominatore la popolazione in età da 15 a 64 anni. 
INDICE  DI  VECCHIAIA:  e’  il  rapporto  percentuale  avente  a  numeratore  la  popolazione  di  65  anni  e  più  e  a 
denominatore quella di 0-14 anni.

CITTADINI STRANIERI RESIDENTI NEL COMUNE DI CENTO PER NAZIONALITÁ 
E SESSO ORDINATI IN SENSO DECRESCENTE AL 31/12/2025.

NAZIONALITA' FEMMINE MASCHI TOTALE % sul tot. stranieri

MAROCCHINA 451 424 875 21,2
PAKISTANA 276 400 676 16,4
RUMENA 358 270 628 15,2
ALBANESE 153 159 312 7,6
CINESE 132 143 275 6,7
UCRAINA 201 53 254 6,2
TUNISINA 85 111 196 4,8
NIGERIANA 42 41 83 2,0
MOLDAVA 58 18 76 1,8
POLACCA 57 9 66 1,6
BENGALESE 25 40 65 1,6
NON DEFINITA 31 29 60 1,5
EGIZIANA 22 35 57 1,4
SENEGALESE 17 37 54 1,3
BRASILIANA 26 11 37 0,9
CUBANA 25 10 35 0,8
GHANESE 13 14 27 0,7
CAMERUNENSE 8 10 18 0,4
SERBA 9 8 17 0,4
SPAGNOLA 11 3 14 0,3
TEDESCA 6 8 14 0,3
AFGANA 3 10 13 0,3
BULGARA 7 6 13 0,3
CINGALESE 5 8 13 0,3
IVORIANA 5 8 13 0,3
TURCA 5 7 12 0,3
VENEZUELANA 6 6 12 0,3
RUSSA 9 2 11 0,3
ALTRE NAZIONALITA’ (58) 104 95 174 4,2
TOTALE COMUNE 2150 1975 4125 100,00



Comune di Cento
Ufficio Statistica e Censimenti

0-4

5-9

10-14

15-19

20-24

25-29

30-34

35-39

40-44

45-49

50-54

55-59

60-64

65-69

70-74

75-79

80-84

85+

-300 -200 -100 0 100 200 300

133

134

110

102

143

191

205

227

199

179

111

92

51

37

30

12

12

7

-121

-134

-104

-100

-93

-139

-221

-256

-209

-177

-154

-133

-96

-95

-55

-40

-12

-11

PIRAMIDE DELLE ETA' STRANIERI RESIDENTI AL 31 DICEMBRE 2025

f m


	FRAZIONI
	MASCHI
	CENTO
	TOTALE COMUNE
	STRUTTURA PER ETÁ: CITTADINI STRANIERI RESIDENTI NEL COMUNE DI CENTO PER SESSO E CLASSI QUINQUENNALI D’ETA’ AL 31/12/2025.
	
	Ufficio Statistica e Censimenti
	INDICATORI DEMOGRAFICI
	ETA' MEDIA
	P 0 - 14
	NAZIONALITA'



