



Comune di Cento
Ufficio Statistica e Censimenti

CITTADINI STRANIERI RESIDENTI AL 31/12/2025

CITTADINI STRANIERI RESIDENTI PER FRAZIONE E INCIDENZA SUL TOTALE DELLA POPOLAZIONE.

FRAZIONI	STRANIERI TOTALE	MASCHI	FEMMINE	N° FAMIGLIE	N° MEDIO COMPONENTI PER FAMIGLIA	% SUL TOT POP RESIDENTE
CENTO	2.957	1.454	1.503	918	3,22	14,67
RENAZZO	408	178	230	129	3,16	6,49
XII MORELLI	199	97	102	63	3,16	8,49
CORPORENO	124	50	74	39	3,18	5,63
CASUMARO	243	108	135	86	2,83	12,22
RENO CENTESE	71	36	35	30	2,37	6,77
ALBERONE	82	37	45	20	4,10	8,77
BUONACOMPRA	41	15	26	16	2,56	5,28
TOTALE COMUNE	4.125	1.975	2.150	1.301	3,17	11,54

STRUTTURA PER ETÀ: CITTADINI STRANIERI RESIDENTI NEL COMUNE DI CENTO PER SESSO E CLASSI QUINQUENNALI D'ETA' AL 31/12/2025.

CLASSI D'ETA'	MASCHI	FEMMINE	TOTALE
0-4	133	121	254
5-9	134	1374	268
10-14	110	104	214
15-19	102	100	202
20-24	143	93	236
25-29	191	139	330
30-34	205	221	426
35-39	227	256	483
40-44	199	209	408
45-49	179	177	356
50-54	111	154	265
55-59	92	133	225
60-64	51	96	147
65-69	37	95	132
70-74	30	55	85
75-79	12	40	52
80-84	12	12	24
85+	7	11	18
TOTALE	1.975	2.150	4.125



Comune di Cento
Ufficio Statistica e Censimenti

INDICATORI DEMOGRAFICI

	ETA' MEDIA	P 0 - 14	P 15 - 64	P 65 +	INDICE DI VECCHIAIA	INDICE DI DIPENDENZA
STRANIERI RESIDENTI	35,9	17,8	74,6	7,5	42,3	34,0

P 0-14: Popolazione residente che al 31/12 dell'anno di riferimento ha un'età compresa tra 0 e 14 anni.

P 15-64: Popolazione residente che al 31/12 dell'anno di riferimento ha una età compresa tra 15e 64 anni.

P 65 +: Popolazione residente che al 31/12 dell'anno di riferimento ha una età superiore ai 65 anni compiuti.

INDICE DI DIPENDENZA: Rapporto percentuale avente a numeratore la somma tra la popolazione 0-14 e quella di 65 anni e più e a denominatore la popolazione in età da 15 a 64 anni.

INDICE DI VECCHIAIA: e' il rapporto percentuale avente a numeratore la popolazione di 65 anni e più e a denominatore quella di 0-14 anni.

**CITTADINI STRANIERI RESIDENTI NEL COMUNE DI CENTO PER NAZIONALITÀ
E SESSO ORDINATI IN SENSO DECREScente AL 31/12/2025.**

NAZIONALITA'	FEMMINE	MASCHI	TOTALE	% sul tot. stranieri
MAROCCINA	451	424	875	21,2
PAKISTANA	276	400	676	16,4
RUMENA	358	270	628	15,2
ALBANESE	153	159	312	7,6
CINESE	132	143	275	6,7
UCRAINA	201	53	254	6,2
TUNISINA	85	111	196	4,8
NIGERIANA	42	41	83	2,0
MOLDAVA	58	18	76	1,8
POLACCA	57	9	66	1,6
BENGALÈSE	25	40	65	1,6
NON DEFINITA	31	29	60	1,5
EGIZIANA	22	35	57	1,4
SENEGALESE	17	37	54	1,3
BRASILIANA	26	11	37	0,9
CUBANA	25	10	35	0,8
GHANESE	13	14	27	0,7
CAMERUNENSE	8	10	18	0,4
SERBA	9	8	17	0,4
SPAGNOLA	11	3	14	0,3
TEDESCA	6	8	14	0,3
AFGANA	3	10	13	0,3
BULGARA	7	6	13	0,3
CINGALESE	5	8	13	0,3
IVORIANA	5	8	13	0,3
TURCA	5	7	12	0,3
VENEZUELANA	6	6	12	0,3
RUSSA	9	2	11	0,3
ALTRE NAZIONALITA' (58)	104	95	174	4,2
TOTALE COMUNE	2150	1975	4125	100,00



Comune di Cento
Ufficio Statistica e Censimenti

PIRAMIDE DELLE ETA' STRANIERI RESIDENTI AL 31 DICEMBRE 2025

